
1 
 

Mińsk Mazowiecki, dnia 28.10.2024 r. 

WI.271.20.2024 

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Ubezpieczenie 

mienia i innych interesów Miasta Mińsk Mazowiecki wraz z jednostkami 

organizacyjnymi” 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia 

– zwanej dalej SWZ. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 

ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej 

niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 2 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o 

szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o 

potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 

motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze 

oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wyłączenia w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 

ubezpieczeniowa będzie obowiązywać pod warunkiem, że przyczyną szkody będzie 

zdarzenie nagłe, niezamierzone, nieprzewidziane przez Ubezpieczonego, początek 

procesu przedostania się substancji niebezpiecznej będzie miał miejsce w okresie 

ubezpieczenia, przedostanie się substancji niebezpiecznej zostanie stwierdzone 



2 
 

przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu 

przedostania, przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji 

zostanie stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży 

pożarnej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wyłączenia w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla 

środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w 

inny sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile nie było to celowe dla zmniejszenia 

szkód wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji kosztów wymienionych 

powyżej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wyłączenia w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom 

wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 

limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, 

niż limit określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 



3 
 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie 

ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano 

wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. czyste straty 

finansowe, szkody w środowisku naturalnym). 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. Dla szkód w środowisku Zmawiający nie określa wyłączeń 

odpowiedzialności w programie ubezpieczenia - OPZ. 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do szkód wynikających z 

prowadzenia prac wyburzeniowych i rozbiórek, nie obejmuje i Wykonawca nie 

odpowiada za szkody:  

1. powstałe w okręgu o promieniu nieprzekraczającym wysokości wyburzanej 

budowli, mierzonym od wyburzanej budowli – dotyczy prac wyburzeniowych bez 

użycia materiałów wybuchowych;  

2. w przypadku prowadzenia prac z użyciem materiałów wybuchowych powstałe w 

odległości mniejszej niż 100 metrów od epicentrum wybuchu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wyłączenia w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do szkód powstałych w 

wyniku działania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, walców, kafarów, nie 

obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody: 

1. będące uszkodzeniami powierzchniowymi, które nie pogarszają stateczności 

mienia, ani nie zagrażają bezpieczeństwu jego użytkowników;  

2. powstałe wskutek prowadzenia robót bez wymaganych zezwoleń lub obsługiwania 

sprzętu przez pracowników nieposiadających stosownych uprawnień;  

3. wynikające z braku zabezpieczenia lub niewłaściwego zabezpieczenia 

wykonywanych prac.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wyłączenia w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 



4 
 

Pytanie nr 10 

Wnioskujemy o skrócenie terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy na 24 

miesiące lub wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli „Zawarcie umowy na kolejny 12 

miesięczny okres ubezpieczenia”  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia lub innych postanowień dołączonych do umowy 

ubezpieczenia, ustala się, że po upływie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia 

zostanie jednokrotnie zawarta nowa umowa ubezpieczenia na kolejne 12 miesięcy 

na warunkach określonych w niniejszej umowie ubezpieczenia pod warunkiem, iż nie 

zaszły istotne zmiany w ryzyku.  

Za istotne zmiany w ryzyku rozumie się :  

- wzrost zatrudnienia u Ubezpieczonego o więcej niż 30% w stosunku do 

wygasającej umowy ubezpieczenia,  

- zmiana umowy reasekuracyjnej Ubezpieczyciela,  

- zmiana profilu prowadzonej działalności Ubezpieczonego,  

- współczynnik szkodowości OC na koniec 10 miesiąca okresu ubezpieczenia 

przekroczy próg 35% przy czym:  

a) współczynnik szkodowości OC liczony jest za bieżący okres ubezpieczenia,  

b) współczynnik szkodowości OC jest rozumiany jako iloraz wypłaconych 

odszkodowań oraz utworzonych rezerw do składki zainkasowanej z umowy.  

Każda ze stron zachowuje prawo do złożenia drugiej stronie oświadczenia o 

rezygnacji z reguły odnowienia na 30 dni przed zakończeniem okresu 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że określił 12 - miesięczny termin wykonania zamówienia 

podstawowego, zgodnie z zapisami Rozdziału VIII SWZ - Termin wykonania 

zamówienia. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że szkodę w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej, z 

zastrzeżeniem postanowień klauzuli reprezentantów w ubezpieczeniu OC. 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie 

dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 



5 
 

Pytanie nr 13 

Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, 

prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich 

i ile ich jest? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingów strzeżonych. 

Pytanie nr 14 

Prosimy o informację czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadane, użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, składowiska, 

sortownie odpadów, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów, Punkty Selektywnej 

Zbiórki Odpadów, biogazownie itp.? Jeżeli tak, to prosimy o następujące informacje:  

a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 

wysypiska/składowiska śmieci;  

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;  

c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystane obecnie;  

d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie;  

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w 

najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy);  

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne);  

g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego 

w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem 

odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;  

h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na 

terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. 

OC;  

i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 

wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

Lokalizacja: Mińsk Mazowiecki ul. Przemysłowa 17.  

Zamawiający informuje, że Zarząd Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim 

zarządza składowiskiem odpadów w fazie poeksploatacyjnej, powierzchnia 

składowiska wynosi 2,37 ha, lokalizacja: ul. Przemysłowa 17, Mińsk Mazowiecki, 

składowisko jest nieczynne, nie są tam składowane odpady niebezpieczne.  

W ostatnich 5 latach nie miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 

związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem 

odpadów.  

W ostatnich 5 latach nie wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na 

terenie sortowni odpadów. 

Wysypisko/składowisko odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w 

zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  



6 
 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o informację czy w zakres ubezpieczonej działalność podmiotów objętych 

ochroną ubezpieczeniową wchodzi:  

- działalność oczyszczalni ścieków,  

Jeżeli tak, to prosimy o następujące informacje:  

a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 

wysypiska/składowiska śmieci;  

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;  

c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystane obecnie;  

d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie;  

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w 

najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy);  

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne);  

g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego 

w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem 

odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;  

h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na 

terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. 

OC;  

i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 

wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że działalność oczyszczalni ścieków wykonuje spółka 

miejska Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Mińsku 

Mazowieckim, której działalność nie wchodzi w zakres ubezpieczenia. 

Pytanie nr 16 

Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania 

zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, 

budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z 

użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju 

prac? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób 

trzecich/mienie otaczające?  

Odpowiedź:  

Teren prac na czas prowadzenia robót jest przekazywany Wykonawcy. Zamawiający 

nie jest w stanie określić lokalizacji, zgłoszonych do ubezpieczenia, na terenie 

których będą prowadzone inwestycje, budowy, remonty, czy modernizacje. 

Pytanie nr 17 



7 
 

Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie 

przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie uchwalił jeszcze budżetu na rok 2025. Jednocześnie informuje, że 

remonty i inwestycje w drogi zawsze uwzględnione są w budżecie. Zamawiający 

odsyła do uchwały budżetowej na rok 2024: https://www.bip.minsk-maz.pl.  

Ponadto Zamawiający odsyła do UCHWAŁY NR IV.31.2019 RADY MIASTA MIŃSK 

MAZOWIECKI z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Planu 

Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Mińsk Mazowiecki do roku 2030 z 

perspektywą do roku 2090. W ramach Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu 

dla Miasta Mińsk Mazowiecki, zrealizowano wiele inwestycji m in. związane z 

odpływem wód deszczowych poprzez zbudowanie systemu kanalizacji deszczowej.  

Pytanie nr 18 

Prosimy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

1. budynki wyłączone z eksploatacji,  

2. pustostany,  

3. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.  

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie 

zabezpieczenia. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone 

przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu 

monitoringowi.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zgłasza takiego typu budynki do ubezpieczenia. Wykaz znajduje się w 

załączniku 4g do OPZ – zakładka nr 5. Budynki tego typu podlegają okresowemu 

monitoringowi. 

Pytanie nr 19 

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest 

budynek pływalni/basenu? Jeśli tak, prosimy o podanie daty od kiedy funkcjonuje 

ww. obiekt.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgłasza takich obiektów do ubezpieczenia. 

Pytanie nr 20 

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego 

jest/są domy pomocy społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek 

organizacyjnych Zamawiającego występują domy pomocy społecznej, prosimy o 

potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących 

następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w 

ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością 

cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody 

wyrządzone:  

1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług 

opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na 

https://www.bip.minsk-maz.pl/


8 
 

rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie 

zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.)  

2) pracownikom.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia domu pomocy społecznej. 

Pytanie nr 21 

Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody 

wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w 

związku z administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do 

wspólnot mieszkaniowych wyłączone są szkody spowodowane przez czynności 

związane z wykonywaniem określonego zawodu, a w szczególności:  

1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce 

nieruchomościami,  

2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia 

ksiąg rachunkowych, o których mowa w ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej lit. w).  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 22 

Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek element 

transportu? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie jest odpowiedzialny za transport lub za organizację 

ruchu transportowego. Za tą działalność odpowiada spółka miejska: Zarząd Dróg i 

Transportu Miejskiego w Mińsku Mazowieckim Sp. z o.o. 

Pytanie nr 23 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli:  

„KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek 

inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą 

lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej.”  

Brak akceptacji w/w klauzuli będzie skutkować brakiem złożenia oferty w 

postępowaniu przetargowym.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że klauzula wyłączająca ryzyko 

Covid’19/Pandemię w pytaniu Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych 

postanowień SWZ, zostanie zaakceptowane przez Zamawiającego po 



9 
 

przedstawieniu przez Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako 

najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 24 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością 

medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki 

zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z 

jednostek Zamawiającego nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o 

działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej 

działalności w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 25 

Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił 

dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital 

zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o 

możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zmieniał dotychczasowego charakteru swoich 

placówek. 

Pytanie nr 26 

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej 

klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu 

cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 27 

Odnośnie zapisu „odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z 

posiadaniem (zarządzaniem) pływalni, kąpielisk oraz wyznaczonych miejsc 

wykorzystywanych do kąpieli (w tym okazjonalnie),” prosimy o wskazanie jakiego 

rodzaju pływalnie, kąpieliska oraz wyznaczone miejsca wykorzystywane do kąpieli są 

objęty niniejszym rozszerzeniem, od kiedy rozpoczęły działalność, czy są to miejsca 

strzeżone przez ratowników wodnych, czy obwiązuje regulamin korzystania z w/w 

miejsc, czy są to miejsca dostępne sezonowo czy całorocznie, czy ogólnodostępne? 

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jeden i 

wszystkie wypadki  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada/zarządza pływalnią i kąpieliskiem. Kryta pływalnia znajduje 

się w spółce miejskiej MOSiR Mińsk Mazowiecki Sp. z o.o., która nie jest włączona 

do niniejszego postępowania.  Zamawiający rozszerza odpowiedzialność w 

przypadku przypisania mu odpowiedzialności w tym zakresie.  

Pytanie nr 28 



10 
 

Dodatkowe koszty:  

- odnośnie „kosztów działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w 

celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były 

celowe, chociażby okazały się bezskuteczne”, prosimy o potwierdzenie, że ochrona 

w tym przypadku dotyczy wyłącznie kosztów poniesionych w przypadku zajścia 

wypadku ubezpieczeniowego. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 

zlimitowanie tych kosztów do 10% sumy gwarancyjnej.  

- odnośnie „zwrotu kosztów poniesionych w razie zajścia zdarzenia (okoliczności) 

mogącego skutkować wystąpieniem wypadku ubezpieczeniowego - w celu 

zapobieżenia powstaniu szkody, zmniejszenia jej rozmiaru lub zabezpieczenia 

zagrożonego mienia lub osób przed szkodą, na polecenie Ubezpieczyciela lub za 

jego zgodą”, prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym przypadku dotyczy 

wyłącznie kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zlimitowanie tych kosztów do 10% 

sumy gwarancyjnej.  

- odnośnie „pokrycia uzasadnionych kosztów wynagrodzenia ekspertów, powołanych 

przez ubezpieczonego lub poszkodowanego w celu ustalenia okoliczności, przyczyn i 

rozmiaru szkody,” prosimy o dopisanie „za zgodą Ubezpieczyciela”  

Odpowiedź:  

- odnośnie „kosztów działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w 

celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były 

celowe, chociażby okazały się bezskuteczne”, prosimy o potwierdzenie, że ochrona 

w tym przypadku dotyczy wyłącznie kosztów poniesionych w przypadku zajścia 

wypadku ubezpieczeniowego. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 

zlimitowanie tych kosztów do 10% sumy gwarancyjnej.  

- odnośnie „zwrotu kosztów poniesionych w razie zajścia zdarzenia (okoliczności) 

mogącego skutkować wystąpieniem wypadku ubezpieczeniowego - w celu 

zapobieżenia powstaniu szkody, zmniejszenia jej rozmiaru lub zabezpieczenia 

zagrożonego mienia lub osób przed szkodą, na polecenie Ubezpieczyciela lub za 

jego zgodą”, prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym przypadku dotyczy 

wyłącznie kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zlimitowanie tych kosztów do 10% 

sumy gwarancyjnej.  

 

Zamawiający potwierdza, że ochrona w powyższych przypadkach dotyczy wyłącznie 

kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 

 

- odnośnie „pokrycia uzasadnionych kosztów wynagrodzenia ekspertów, powołanych 

przez ubezpieczonego lub poszkodowanego w celu ustalenia okoliczności, przyczyn i 

rozmiaru szkody,” prosimy o dopisanie „za zgodą Ubezpieczyciela”  

 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 



11 
 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 29 

Zakres terytorialny ubezpieczenia:  

Jest: „Teren RP i Europa, a w przypadku służbowych podróży zagranicznych 

(delegacji) i wycieczek (np. szkolnych lub organizowanych dla mieszkańców, przy 

czym zakres ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowego OC organizatorów 

turystyki i pośredników turystycznych) - teren całego świata, z wyłączeniem USA, 

Kanady, Nowej Zelandii i Australii.”  

Wnioskujemy o zmianę na: „Teren RP i Europa z wyłączeniem Rosji, Ukrainy i 

Białorusi, a w przypadku służbowych podróży zagranicznych (delegacji) i wycieczek 

(np. szkolnych lub organizowanych dla mieszkańców, przy czym zakres 

ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowego OC organizatorów turystyki i 

pośredników turystycznych) - teren całego świata, z wyłączeniem USA, Kanady, 

Nowej Zelandii i Australii oraz Rosji, Ukrainy i Białorusi”  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 30 

Wibracje – prosimy o potwierdzenie, ze że zakres ochrony w odniesieniu do szkód 

powstałych w wyniku wibracji nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody:  

1. będące uszkodzeniami powierzchniowymi, które nie pogarszają stateczności 

mienia, ani nie zagrażają bezpieczeństwu jego użytkowników;  

2. powstałe wskutek prowadzenia robót bez wymaganych zezwoleń lub 

obsługiwania sprzętu przez pracowników nieposiadających stosownych uprawnień;  

3. wynikające z braku zabezpieczenia lub niewłaściwego zabezpieczenia 

wykonywanych prac.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wyłączenia w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 31 

Proszę o informację, czy Zamawiający w ramach działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej świadczy opiekę pobytową (dzienną lub długoterminową)? Jeżeli 

TAK proszę o informację ilu jest pensjonariuszy i pracowników MOPS’u.  

Odpowiedź:  

Zamawiający w ramach działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nie 

świadczy opieki pobytowej.  



12 
 

Pytanie nr 32 

Przeniesienie chorób zakaźnych – prosimy o wprowadzenie w odniesieniu do szkód 

z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych sublimitu na to ryzyko w wysokości 

100.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego i zmianę w tym zakresie aktualnego zakresu obligatoryjnego SIWZ. 

W przypadku braku wprowadzenia sublimitu nie będzie możliwości złożenia 

oferty.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b 

OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego 

pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 33 

Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych 

przez wirus HIV.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wyłączenie w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 34 

W odniesieniu do przeniesienia chorób zakaźnych proszę o wyłączenie rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 35 

W odniesieniu do przeniesienia chorób zakaźnych proszę o wyłączenie winy 

umyślnej Ubezpieczonego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do przeniesienia chorób zakaźnych 

wyłączona jest wina umyślna Ubezpieczonego.  

Pytanie nr 36 

Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to 

doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  



13 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 37 

Prosimy o włączenie do zapisów SIWZ klauzuli cyber  

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:  

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system 

i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych  lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,  

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych 

sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej 

formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub 

wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 

w sieci wymianę danych elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 

innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.  

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi 

lub siecią komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, 

przechowywania lub wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:  

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  



14 
 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.  

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 

lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu  

fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń 

odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w 

tymże punkcie sama w sobie nie będzie  

uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie 

z OWU i pozostałymi  

klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 

skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na 

tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to 

wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 

danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 

reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 

poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy  

czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego 

ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że treść klauzuli cyber w pytaniu 

Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 38 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  

Odpowiedź:  



15 
 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 39 

Odnośnie rozszerzenia zakresu o „4.51. odpowiedzialność cywilną za szkody 

wyrządzone w związku z prowadzeniem noclegowni, pogotowia opiekuńczego, Izby 

Wytrzeźwień, domów dziecka, innych placówek opiekuńczych, wychowawczych i 

socjalnych” proszę o informację czy Zamawiający prowadzi w/w jednostki? Jeżeli tak 

proszę o wskazanie lokalizacji i liczby każdego rodzaju jednostek. proszę o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi takich 

jednostek, ale pośredniczy m in. w organizacji noclegów dla bezdomnych – MOPS.  

Pytanie nr 40 

Odnośnie rozszerzenia „4.64. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w 

związku z wykonywaniem świadczeń w zakresie profilaktyki zdrowotnej, m.in. w 

placówkach opiekuńczych, socjalnych, oświatowych, oświatowo-wychowawczych; 

ochrona dotyczy również szkód wyrządzonych w związku z czynnościami 

pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z udzielaniem porad 

terapeutycznych” proszę o doprecyzowanie czy w zakres rozszerzenia wchodzą 

jakiekolwiek świadczenia medyczne? Proszę o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w 

okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 

opieki zdrowotnej, badań klinicznych  i eksperymentów medycznych oraz 

zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. Dodatkowo Zamawiający potwierdza, że 

żadna z jednostek Zamawiającego nie jest Podmiotem Leczniczym  w rozumieniu 

ustawy o działalności leczniczej, ponadto podjęcie prowadzenia podobnej 

działalności nie jest planowane w okresie ubezpieczenia. 

Zamawiający wykonuje drobne usługi medyczne np. zakładanie opatrunków, 

podawanie leków, iniekcje, wlewy kropelkowe, pomiary podstawowych parametrów 

życiowych (temperatura, ciśnienie) itp. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ lub 

umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia 

wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ubezpieczyciela.  

Pytanie nr 41 

Odnośnie zapisu „18. Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia 

przewidują odmowę lub ograniczenie wypłaty odszkodowania, lub ograniczenie bądź 

zawieszenie ochrony ubezpieczeniowej z powodu niedopełnienia przez 

zamawiającego (ubezpieczającego lub ubezpieczonego) wymienionych w nich 

obowiązków, nie będą miały one zastosowania, jeśli ich niedopełnienie nie było 



16 
 

obarczone winą umyślną.„ proszę o dopisanie „lub rażącym niedbalstwem i nie miało 

wpływu na wystąpienie lub rozmiar szkody.”  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 42 

Proszę o wyjaśnienie intencji zapisu:  

„20.Ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe wskutek wad projektowych, 

materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, w tym wad 

ukrytych (za wyjątkiem okoliczności wskazanych w klauzuli przyjęcia mienia do 

ubezpieczenia oraz innych przypadków wskazanych w programie 

ubezpieczeniowym/opisie przedmiotu zamówienia), jednak pod warunkiem, że 

pomiędzy szkodą a wskazanymi okolicznościami wyłączającymi odpowiedzialność 

ubezpieczyciela istnieje adekwatny związek przyczynowy, tj. gdy szkoda jest 

typowym, normalnym następstwem wymienionych okoliczności i gdy są one jedynym 

źródłem szkody. Jeżeli jednak bezpośrednią przyczyną szkody nie są wady 

projektowe, materiałowe, konstrukcyjne, złe wykonanie lub błędy w produkcji, w tym 

wady ukryte, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie podlega wyłączeniu, jeśli do 

szkody doszło w wyniku zdarzenia objętego zakresem (umową) ubezpieczenia. W 

sytuacji, gdy szkoda powstała zarówno z przyczyn wymienionych w zdaniu 

pierwszym, jak i wskutek zdarzenia objętego zakresem (umową) ubezpieczenia, 

odszkodowanie może zostać zmniejszone, jednak w zakresie nie większym niż 

stopień, w jakim wymienione okoliczności wpłynęły na powstanie lub zwiększenie 

rozmiaru szkody. Z ochrony ubezpieczeniowej nie są wyłączone szkody w innym 

ubezpieczonym mieniu, powstałe w wyniku zdarzenia będącego następstwem 

przyczyn wskazanych wyżej w zdaniu pierwszym. 

Odpowiedź:  

Intencją Zamawiającego jest to, aby zużycie nie podlegało ochronie jako przyczyna, 

ale nie może pozbawiać Zamawiającego ochrony jeśli szkoda powstała wskutek 

innego zdarzenia o nagłym charakterze. 

Pytanie nr 43 

Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych wskutek uchybień przy wykonywaniu czynności 

zawodowych, których wykonywanie wymaga posiadania odpowiednich uprawnień 

zawodowych.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 44 

Proszę o usunięcie zapisu: „21. Jakiekolwiek uchybienia, zaniedbania lub 

zaniechania w zakresie przeglądów technicznych lub w realizacji zaleceń 

pokontrolnych mogą być przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania lub jego 

ograniczenia wyłącznie wtedy, gdy miały wpływ na wystąpienie lub rozmiar szkody. 

Odszkodowanie może zostać zmniejszone w zakresie nie większym niż stopień, w 



17 
 

jakim wymienione okoliczności wpłynęły na powstanie lub zwiększenie rozmiaru 

szkody.”  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 45 

Proszę o wyjaśnienie intencji zapisu: „30. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także 

nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym oraz nieruchomości w stosunku, 

do których prowadzone jest postępowanie spadkowe, a spadkobiercy są znani. „  

Ubezpieczyciel odpowiada za mienie należące do Zamawiającego, a nie za mienie 

należące do osób trzecich. Dlatego proszę o wyjaśnienie/potwierdzenie, że 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność tylko za zasoby nieruchomości należące do 

Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za nieruchomości będące w posiadaniu 

zamawiającego, a nie tylko za te będące jego własnością lub do niego należące. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że intencją zamawiającego jest to, aby niepewność 

sprawy spadkowej nie miała wpływu na mienie, które finalnie przypadnie 

Zamawiającemu.  

Pytanie nr 46 

Odnośnie zapisu „44. Zamawiający uczestniczy w wykonywaniu przepisów ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (zadanie zlecone z zakresu administracji 

rządowej) – działalność ta objęta jest ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, a 

w zakresie ubezpieczenia mienia i innych ubezpieczeń majątkowych wskazanych w 

SWZ, nie będzie stanowiła przyczyny odmowy ochrony lub spełnienia świadczenia 

odszkodowawczego .  

Pomoc ze strony zamawiającego może obejmować:  

1) pobyt uchodźców w budynkach lub innych nieruchomościach zamawiającego,  

2) pobyt uchodźców w budynkach lub innych nieruchomościach należących do osób 

trzecich,  

na mocy umowy, porozumienia lub innego rodzaju stosunku prawnego pomiędzy 

zamawiający i posiadaczem budynku lub innej nieruchomości,  

3) organizowanie grup wolontariackich lub podobnych udzielających się w pomocy 

uchodźcom,  

4) pomoc świadczoną w inny sposób.”  

proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4a 

OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego 

pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 



18 
 

Pytanie nr 47 

Proszę o usunięcie zapisu „1.6. Odpowiedzialność ubezpieczyciela nie jest 

uzależniona od przypisania winy bezpośredniemu sprawcy szkody. Ubezpieczyciel 

nie jest wolny od odpowiedzialności także w przypadku, gdy nie można ustalić 

bezpośredniego sprawcy szkody lub gdy bezpośrednim sprawcą szkody jest organ 

kolegialny.”  

Ubezpieczyciel odpowiada w granicach odpowiedzialności Zamawiającego, 

powyższy zapis umożliwia rozszerzenie zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

na osoby trzecie, będące sprawcami szkody.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Ponadto Zamawiający informuje, że Ubezpieczony 

został określony w ust. 34 Załącznika nr 4a OPZ do SWZ. 

Pytanie nr 48 

Odnośnie zapisu: „3) pokrycia uzasadnionych kosztów wynagrodzenia ekspertów, 

powołanych przez ubezpieczonego lub poszkodowanego w celu ustalenia 

okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody, „ proszę o dopisanie „powołanych w 

uzgodnieniu z ubezpieczycielem”  

Odpowiedź:  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 28.  

Pytanie nr 49 

Odnośnie zapisu „4.69. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez 

instruktorów, trenerów itp., w tym za szkody wynikające z uchybień w wykonywaniu 

czynności zawodowych oraz z błędów w zakresie niewłaściwej oceny umiejętności 

odbiorcy świadczonych usług, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na 

jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;” proszę o uzupełnienie informacji 

odnośnie jakiego rodzaju instruktorów, trenerów, itp. zatrudnia Wykonawca, ile jest 

takich osób, w których placówkach.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zakres odpowiedzialności przytoczony w pytaniu został 

wskazany w punkcie 4.55, a nie w punkcie 4.69 załącznika nr 4b oraz wyjaśnia, że 

chodzi o placówki oświatowe i osoby tam zatrudnione, które również pełnią takie 

funkcje. 

Pytanie nr 50 

Proszę o włączenie „Klauzuli sankcyjnej”  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do 

przedmiotu umowy. 

Odpowiedź:  



19 
 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że treść klauzuli sankcyjnej w 

pytaniu Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie 

zaakceptowane przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego 

oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 51 

Odnośnie zapisów: 4.57. odpowiedzialność cywilną za szkody objęte klauzulą 

czystych strat finansowych, z podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe  

Niniejsze rozszerzenie jest niezależne od rozszerzenia opartego na klauzuli czystych 

strat finansowych, wskazanego w punkcie poprzedzającym.  

 

4.58. odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe w związku z 

wykonywaniem władzy publicznej (zgodnie z treścią odpowiedniej klauzuli), z 

podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” proszę o 

zgodę na ustalenie jednego wspólnego limitu dla obu rozszerzeń w wysokości 500 

000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Przytoczone w pytaniu zapisy, zawarte w punktach 

4.2 i 4.3 Załącznika nr 4b do SWZ, a nie w punktach 4.57 i 4.58, pozostają w 

niezmienionym brzmieniu tj. 

„4.2. odpowiedzialność cywilną za szkody objęte klauzulą czystych strat 

finansowych, z podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe; 

4.3. odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe w związku z 

wykonywaniem władzy publicznej (zgodnie z treścią odpowiedniej klauzuli), z 

podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

Niniejsze rozszerzenie jest niezależne od rozszerzenia opartego na klauzuli czystych 

strat finansowych, wskazanego w punkcie poprzedzającym.” 

Pytanie nr 52 

Odnośnie zapisu „4.22.2 2) spowodowane złym stanem technicznym urządzeń 

zabezpieczających ruch, urządzeń przystankowych, sygnalizacji ulicznej, w tym 

upadkiem słupów, lamp oświetleniowych, znaków drogowych itp.,” proszę o 

informację, czy za wymienioną w punkcie infrastrukturę drogową, jej stan, 

konserwację, naprawy itp. odpowiedzialność ponosi Zamawiający? Ubezpieczyciel 

odpowiada w granicach odpowiedzialności Zamawiającego, powyższy zapis 

umożliwia rozszerzenie zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela na osoby 

trzecie, będące sprawcami szkody.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia że część zadań z tym związanych zleca spółce miejskiej  

Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim, która ma 



20 
 

swoje ubezpieczenie w tym zakresie. Jednocześnie wskazuje, że przytoczony zapis 

znajduje się w punkcie 4.23 ppkt 2), a nie w punkcie 4.22.2 2). 

Pytanie nr 53 

Odnośnie Klauzuli władzy publicznej proszę o informację czy limit jest wspólny z OC 

za szkody wynikłe z art. 4171 KC oraz o przekazanie następujących informacji 

odnośnie ryzyka / klauzuli OC z tytułu wykonywania władzy publicznej:  

a) ile decyzji administracyjnych Ubezpieczony wydaje średniorocznie w ostatnich 5 

latach?  

b) Jakich obszarów dotyczą (związanych z koncesjami, licencjami, polityki 

przestrzennej, wywłaszczeniowych reprywatyzacyjnych, funduszy strukturalnych 

itp.)?  

c) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu 

ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne z prawem?  

d) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o 

ich wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wysokości 

wypłaconego odszkodowania.  

Odpowiedź:  

a) Zamawiający nie prowadzi statystyk wydanych decyzji administracyjnych 

b) Głównie obszarów wymienionych w pytaniu  

c) Brak 

d) Nie 

Pytanie nr 54 

Odnośnie Klauzuli władzy publicznej proszę o potwierdzenie, ze zakres ochrony w 

odniesieniu do OC Ubezpieczonego z tytułu szkód wynikłych na skutek niezgodnego 

z prawem działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy 

publicznej oraz obowiązków nadzorczych, nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada 

za szkody:  

a) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy 

słuszności,  

b) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 55 

Odnośnie Klauzuli ubezpieczenia czystych strat finansowych proszę o wprowadzenie 

dodatkowych wyłaczeń:” Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

a) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 

antymonopolowego;  



21 
 

b) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym 

kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności 

kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;  

c) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 

korzystania z nich;  

d) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 

racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;  

e) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;  

f) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 56 

Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to 

doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 57 

Proszę o informację czy od 1996 roku na terenie Zamawiającego miały miejsce 

szkody powodziowe?  

Odpowiedź:  

Od roku 1996 na terenie Zamawiającego nie wystąpiły szkody powodziowe. 

Pytanie nr 58 

Jakie prace zabezpieczające przedsięwzięto w celu zmniejszenia ryzyka 

powodziowego na terenie Zamawiającego ?  

Odpowiedź:  

Nie dotyczy. 

Pytanie nr 59 

W lokalizacjach w których po 1996 wystąpiły szkody powodziowe, proszę o 

wprowadzenie limitu powodziowego - 50% SU w danej lokalizacji.  

Odpowiedź:  

Nie dotyczy. 

Pytanie nr 60 

Proszę o potwierdzenie, że wysokość odszkodowania nie może przekroczyć sumy 

ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia przedmiotu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem zapisów klauzul dodatkowych.  

Pytanie nr 61 



22 
 

Proszę o potwierdzenie że zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody 

wynikające z osunięciem i zapadaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 62 

Proszę o wskazanie sumy ubezpieczenia, konstrukcji, powierzchni, przeznaczenia 

oraz liczby namiotów i hal namiotowych.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów i hal namiotowych.  

Pytanie nr 63 

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia podczas jego przenoszenia, w 

tym upuszczenie, albo zlimitowanie szkód z tytułu upuszczenia do 50 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 64 

Proszę o wyłączenie zapisu „4.70. Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie 

ubezpieczonego lub osób trzecich podczas czasowych wystaw, ekspozycji i imprez 

promocyjnych, z włączeniem stoisk tymczasowych, namiotów i terenu otwartego.” 

Albo zlimitowanie do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 65 

Odnośnie zapisu „2.1.20 budowle nieujęte w ubezpieczeniu systemem sum stałych 

(np. m.in. ogrodzenia, balustrady, bariery, barierki – w tym wzdłuż pasa drogowego, 

ekrany akustyczne, dźwiękochłonne, wygłuszające i podobne, przystanki, wiaty, 

maszty flagowe, budowle infrastruktury technicznej - w tym drogowej, drogi, chodniki, 

drogi rowerowe i pieszo-rowerowe, parkingi, place, obiekty małej architektury itp.)” 

proszę o potwierdzenie, że zapis obejmuje tylko infrastrutkurę techniczną (w 

szczególności drogi) wewnętrzną ubezpieczonych lokalizacji.  

Odpowiedź:  

Zamawiający szczegółowo określił kategorię mienia do ubezpieczenia.  

Pytanie nr 66 

Proszę o zmianę limitu Dla pozycji 2.4.8; 2.4.9; 2.4.10 z 3 000 000 zł na 1 500 000 zl.  



23 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 67 

Proszę o zmianę w pkt 3.12. na mienie osób trzecich – wartość rzeczywista. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 68 

Proszę o zmiane pkt. 4.52. przez dopisanie: „pod warunkiem, że ewakuacja 

przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej lub 

Dyrekcji Jednostki oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.”  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 69 

Proszę o zmianę zapisów poprzez dodanie określenia „ubezpieczonych lokalizacji”:  

4.66. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym 

mieniu w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji.  

4.67. Ubezpieczenie obejmuje mienie znajdujące się we wszystkich 

ubezpieczonych lokalizacjach, bez konieczności przypisania do określonej 

lokalizacji.  

6.14.Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym 

mieniu w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji.  

6.15.Ubezpieczenie obejmuje mienie znajdujące się we wszystkich ubezpieczonych 

lokalizacjach, bez konieczności przypisania do określonej lokalizacji.”  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 70 

Proszę o ustalenie podlimitu 200 000 zł dla zapisu „4.70. Ochroną ubezpieczeniową 

objęte jest mienie ubezpieczonego lub osób trzecich podczas czasowych wystaw, 

ekspozycji i imprez promocyjnych, z włączeniem stoisk tymczasowych, namiotów i 

terenu otwartego  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 71 



24 
 

Proszę o przeniesienie „Klauzuli waloryzacyjnej w zakresie likwidacji szkód” do 

klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla klauzulę waloryzacyjną w całości z OPZ. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w 

załączniku nr 4b i 4e OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi 

załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 

_28.10.2024”. 

Pytanie nr 72 

Proszę o ustalenie podlimitu 50 000 zł dla zapisu 4.81. Zakres ubezpieczenia 

obejmuje szkody wyrządzone przez zwierzęta,”  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Wyjaśnia jednocześnie, że wskazany zapis dotyczy 

punktu 4.80, a nie punktu 4.81. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 73 

Proszę o potwierdzenie, że sprzęt elektroniczny i/lub jego składowe, który ze 

względu na swój charakter znajduje się na zewnątrz budynków, budowli lub obiektów 

budowlanych, lub poza nimi jest zamontowany w sposób uniemożliwiający jego 

wymontowanie bez użycia siły lub narzędzi.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 74 

Proszę o doprecyzowanie zapisów dotyczących czasu zgłoszenia na Policję 

kradzieży zwykłej na 72 godziny od momentu powzięcia wiadomości o szkodzie.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 75 

Odnośnie zapisu „4.17. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku 

z wprowadzeniem produktu do obrotu, bez podlimitu, do wysokości sumy 

gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;” – proszę o informację 

jakiego rodzaju produkty wprowadza bądź będzie wprowadzał Zamawiający do 

obrotu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że przede wszystkim dotyczy to żywności w placówkach 

oświatowych.  

Pytanie nr 76 



25 
 

W odniesieniu do „Klauzuli konserwatorskiej” proszę o ustalenie limitu: 10% ponad 

sumę ubezpieczenia obiektu budowlanego, nie więcej niż 1 000 000 zł.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 77 

W „Klauzuli ubezpieczenia szczególnych kategorii mienia” proszę o doprecyzowanie i 

ustalenie limitu: „Dodatkowy limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy 

ubezpieczenia. nie więcej niż 500 000 zł.”  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 78 

Proszę o przeniesienie „Klauzula kosztorysowa” do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla klauzulę kosztorysową w całości z OPZ. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w 

załączniku nr 4b i 4e OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi 

załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 

_28.10.2024”. 

Pytanie nr 79 

Proszę o ustalenie w „Klauzula przechowywania mienia” limitu 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 80 

Odnośnie klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie proszę o usunięcie pkt. 2 

klauzuli lub przeniesienie go do klauzul fakultatywnych:  

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – z zachowaniem pozostałych, 

niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony 

uzgodniły, że:  

1. Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia, wszelkie uzasadnione i 

udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, koszty związane ze 

złomowaniem, usunięciem rumowiska, usunięciem, rozmontowaniem, rozłożeniem, 

rozebraniem lub utylizacją ubezpieczonego mienia, łącznie z kosztami 



26 
 

rozbiórki/demontażu i wywiezienia pozostałości, a także koszty transportu (np. 

dojazdu pracowników serwisu) poniesione przez ubezpieczającego/ ubezpieczonego 

w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia losowego, objętego ochroną 

ubezpieczeniową, do wysokości 20% wartości szkody, nie więcej jednak niż 500 

000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.  

2. W przypadku, gdy wystąpiło zdarzenie objęte umową ubezpieczenia, które nie 

wyrządziło szkody w ubezpieczonym mieniu, powodując jednak zanieczyszczenie, 

zabrudzenie lub zaśmiecenie terenu, za który odpowiada ubezpieczony (np. przez 

przewrócone lub połamane drzewa – w tym wywroty i złomy, wiatrołomy, gałęzie, 

wykroty, naniesione śmieci, muł, szlam, osad, nanosy itp.), ubezpieczyciel pokryje 

koszty kompleksowego uprzątnięcia i uporządkowania tego miejsca - do limitu w 

wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

ubezpieczenia. Postanowienie niniejsze nie dotyczy szkód w środowisku naturalnym i 

emisji, o których mowa w ustawie z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom 

w środowisku i ich naprawie.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 81 

Odnośnie „Klauzuli ubezpieczenia mienia w transporcie” proszę o wprowadzenie do 

treści klauzuli zapisów:  

Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie 

następujące kryteria:  

1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony 

prowadzi działalność,  

2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi on 

odpowiedzialność,  

3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność 

Ubezpieczonego bądź będącego w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 82 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku zapisu:  

„1.1.4. awarię instalacji lub urządzeń technologicznych – szkody w instalacjach lub 

urządzeniach wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych 

instalacjach i urządzeniach technologicznych (w tym przesyłających media), łącznie z 

kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem oraz 

kosztami poszukiwań miejsca powstania awarii;” obowiązuje odpowiedzialność do 



27 
 

limitu wskazanego w Klauzuli usunięcia przyczyn awarii/lub Klauzuli szkód 

mechanicznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie potwierdza.  

Pytanie nr 83 

Odnośnie zapisu „4.56. Zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje 

także szkody powstałe wskutek nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego 

użytkowania, braku kwalifikacji, błędu operatora, błędu w obsłudze itp.” Proszę o 

wprowadzenie limitu 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 84 

Odnośnie zapisu „4.57. Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności 

dotyczące szkód powstałych w następstwie braku dostawy lub przerwy w dostawie 

mediów (gazu, wody, elektryczności itp.), pod warunkiem, że ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za zdarzenia (szkody), które nastąpiły w następstwie braku 

dostawy lub przerwy w dostawie mediów..” Proszę o wprowadzenie limitu 100 000,00 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 85 

W definicji Kradzieży zwykłej proszę o uwzględnienie wyłączeń z ochrony 

ubezpieczeniowej:  

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

- spowodowane przez niewyjaśnione niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,  

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik 

nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 86 

W „Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych” proszę o usunięcie podpunktów:  



28 
 

3) kosztami usuwania skutków kolizji i wypadków lub innych zdarzeń drogowych, z 

zachowaniem prawa do regresu do sprawcy szkody, jeśli nie sprzeciwiają się temu 

przepisy polskiego prawa;  

4) kosztami osuszania, składowania, oszalowania lub umocnienia ubezpieczonego 

mienia, kosztami lub nakładami w mieniu niedotkniętym szkodą, które należy ponieść 

w związku z wystąpieniem zdarzenia szkodowego, kosztami demontażu i montażu, 

rozmontowania, rozłożenia i złożenia;  

5) kosztami nadzoru budowlanego, jeśli w świetle przepisów prawa obciążają one 

ubezpieczającego/ ubezpieczonego;  

9) kosztami wynikającymi z konieczności użycia maszyn lub urządzeń zastępczych 

lub dokonania zakupów w celu wykonania istniejących w chwili powstania szkody 

zobowiązań ubezpieczającego/ ubezpieczonego;  

11) kosztami wynikającymi ze zwiększonego zużycia mediów;  

12) kosztami utraty mediów (np. woda, para, gaz);  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 87 

Proszę o zmianę terminu składania ofert na 05.11.2024r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 31.10.2024r. godz. 10.00. 

Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie oraz zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

Pytanie nr 88 

Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości mienia (budynki, budowle, 

maszyny, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) w jednej lokalizacji.  

Odpowiedź:  

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 9, 05-300 Mińsk 

Mazowiecki. 

Łączna suma ubezpieczenia: około 22 mln zł. 

Pytanie nr 89 

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia od 1996 roku 

zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z 

tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz 

wysokości wypłaconych świadczeń.  

Odpowiedź:  

Od roku 1996 na terenie Zamawiającego nie wystąpiły szkody powodziowe.  

Pytanie nr 90 

Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich 

instalacji?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie informacje, które posiada na chwilę obecną 

dotyczące zabezpieczeń budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się w 



29 
 

załączniku nr 4g do OPZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż co do zasady, 

przestrzega i działa zgodnie z przepisami prawa. 

Pytanie nr 91 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie informacje, które posiada na chwilę obecną 

dotyczące zabezpieczeń budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się w 

załączniku nr 4g do OPZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż co do zasady, 

przestrzega i działa zgodnie z przepisami prawa. 

Pytanie nr 92 

Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o 

ich wskazanie i wyłączenie z ochrony. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

Pytanie nr 93 

Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane, 

jeśli tak prosimy dodatkowo o informacje:  

Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.  

Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy 

protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?  

Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki.  

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, 

wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, 

nieużytkowanych. 

Pytanie nr 94  

W związku z tym, że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje 

fotowoltaiczne, prosimy o dodatkowe informacje :  

. Wartość instalacji oraz lokalizacja (adres)  

. rok produkcji instalacji,  

. czy są objęte gwarancją producenta?  

. czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela, producenta?  

. czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe?  

. czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?  

. Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje 

fotowoltaiczne?  



30 
 

. Czy wystąpiły szkody z podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych odszkodowań w 

ostatnich 5 latach?  

. Czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak 

to z jaką częstotliwością i kiedy wykonano ostatnie takie badanie?  

Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w 

tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby 

trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne 

warunki Ubezpieczyciela?  

Odpowiedź:  

➢Wartość instalacji oraz lokalizacja (adres) 

lp. Adres instalacji fotowoltaicznej 

w Mińsku Mazowieckim 

Wartość w zł. 

1. ul. Józefa Piłsudskiego 2  

budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej 

 

80 106,56 

2. ul. Konstytucji 3 Maja 1  

budynek Urzędu Miasta 

 

123 293,07 

3. ul. Jana Pawła II 23 

budynek Miejskiej Szkoły Artystycznej 

 

171 829,72 

 

4. ul. Konstytucji 3 Maja 10 

budynek Przedszkola Miejskiego Nr 3 

 

 71 222,27 

5. ul. Konstytucji 3 Maja 11 

budynek Przedszkola Miejskiego Nr 5 

 

71 053,76 

6. ul. Kopernika 9 

budynek Szkoły Podstawowej Nr 1 

 

102 663,53 

7. ul. Budowlana 2 

budynek Szkoły Podstawowej Nr 3 

 

197 141,06 

8. ul. Siennicka 17 

budynek Szkoły Podstawowej 4 

 

188 598,71 

9. ul. Gen. K. Sosnkowskiego 1 

budynek Szkoły Podstawowej Nr 6 

 

197 018,06 

10. ul. Chełmońskiego 2C 

budynki Targowiska Miejskiego 

 

174 727,32 

11. 

 

ul. Dąbrówki 10 

budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 

 

198 248,06 



31 
 

12. ul. Tuwima 1 

budynek Przedszkola Miejskiego Nr 4 

 

115 304,24 

13. ul. Warszawska 250/81 

budynek Przedszkola Miejskiego Nr 6 

 

111 058,28 

14. ul. Tuwima 1 

budynek Zarządu Gospodarki Komunalnej  

 

197 141,06 

 

Łączna wartość instalacji w poz.  od 1-14  = 1 999 405, 70 zł  

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że suma ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznej 

wykazana jest w załączniku nr 4g do SWZ. 

rok produkcji instalacji: 

Odpowiedź: 2023 rok 

czy są objęte gwarancją producenta?  

Odpowiedź: TAK, są objęte gwarancją producenta 

czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela, producenta?  

Odpowiedź : TAK, serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela, 

producenta 

czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? 

Odpowiedź: TAK, są zamontowane zabezpieczenia 

czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?  

Odpowiedź : Tak, instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE 

Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiadał wcześniej ubezpieczonych solarów i instalacji 

fotowoltaicznej 

Czy wystąpiły szkody z podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych odszkodowań w 

ostatnich 5 latach?  

Odpowiedź: NIE 

Czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak to z 

jaką częstotliwością i kiedy wykonano ostatnie takie badanie?  

Odpowiedź: NIE 

Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w 

tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby 

trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne 

warunki Ubezpieczyciela?  

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje inwestycji zakupu instalacji solarnej i 

fotowoltaicznej użytkowanej przez osoby trzecie. 

Pytanie nr 95 



32 
 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia mienia nie będzie obejmować 

mienia w budowie. Ubezpieczenie możliwe po odbiorach końcowych, użytkowane.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 96 

Prosimy o włączenie klauzuli w mieniu o poniższej treści:  

Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych  

Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek 

stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub 

zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające 

miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn 

lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności.  

Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które 

mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub czynnika z jednego 

organizmu na drugi organizm, przy czym:  

. substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy 

też nie, oraz  

. metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi 

transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z 

jakiejkolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w 

stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz  

. choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie 

szkodami dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub 

stwarzać zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, 

zbywalności lub możliwości korzystania z niego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają 

zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że klauzula w pytaniu Wykonawcy, 

jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie zaakceptowane przez 

Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego oferta zostanie 

wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 

Pytanie nr 97 

Prosimy o potwierdzenie, że drogi gruntowe nie są przedmiotem ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 98 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia maszyny 

rolnicze, maszyny budowlane itp.  

Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z przedmiotu powyższych pojazdów, w przypadku braku 

możliwości wykreślenia z ubezpieczenia prosimy o :  



33 
 

- wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum ubezpieczenia  

- prosimy o podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń przeciwkradzieżowych  

- prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia 

obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się 

znajduje  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie 

zgłaszał do ubezpieczenia maszyn rolniczych i maszyn budowlanych. 

Pytanie nr 99 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia pkt.4.82  

„Ubezpieczonemu przysługuje prawo do uzupełnienia lub odnowienia/przywrócenia (w 

przypadku całkowitego wyczerpania) do pierwotnej wysokości limitu odpowiedzialności 

(sumy ubezpieczenia) w ubezpieczeniu mienia systemem pierwszego ryzyka, za opłatą 

dodatkowej składki. W przypadku takim ubezpieczyciel może zażądać składki nie wyższej 

niż 200% składki ofertowej przypisanej do danego ubezpieczenia w systemie pierwszego 

ryzyka, obliczanej proporcjonalnie do wartości uzupełnienia danego limitu 

odpowiedzialności (sumy ubezpieczenia). Zapis niniejszy dotyczy także limitów 

określonych w klauzulach”  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis przedmiotu 

zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 

4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 100 

Proszę o usunięcie klauzuli waloryzacyjnej w zakresie likwidacji szkód.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis przedmiotu 

zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 

4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 101 

Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie, prosimy o dodanie zapisu :  

„Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów 

realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w 

szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis przedmiotu 

zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 

4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 102 

W Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o wykreślane pkt.2  



34 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4e OPZ. Aktualny opis przedmiotu 

zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 

4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 103 

W Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych prosimy o wykreślenie pkt.1, ppkt 4 

„kosztami osuszania, składowania, oszalowania lub umocnienia ubezpieczonego mienia, 

kosztami lub nakładami w mieniu niedotkniętym szkodą, które należy ponieść w związku z 

wystąpieniem zdarzenia szkodowego, kosztami demontażu i montażu, rozmontowania, 

rozłożenia i złożenia” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 104 

W Klauzuli ubezpieczenia czystych strat finansowych, prosimy o dopisanie wyłączeń:  

1) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,  

2) związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, przy czym 

wyłączenie to nie będzie miało zastosowania do odpowiedzialności związanej z 

naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych w przypadku wprowadzenia 

takiego rozszerzenia odpowiedzialności do zakresu ubezpieczenia,  

3) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub 

gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania albo wykonanie zastępcze, w 

tym zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania zobowiązania,  

4) w postaci kosztów związanych z wycofaniem produktu z rynku,  

5) związane z dokonywaniem płatności,  

6) wynikające z niedotrzymania terminów, przy czym wyłączenie to nie będzie miało 

zastosowania do odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji 

administracyjnych lub aktów normatywnych prawa miejscowego,  

7) polegające na zapłacie przez ubezpieczonego kar pieniężnych, grzywien, 

odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym 

oraz należności publicznoprawnych,  

8) powstałych w wyniku ataków hakerskich oraz wirusów komputerowych,  

9) związane z działalnością doradczą  

10) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów  

11) naruszenia prawa antymonopolowego, czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia 

zbiorowych interesów konsumentów;  

12) wad prawnych, naruszenia praw własności intelektualnej, praw własności 

przemysłowej, udzielania licencji lub franczyz  

13) naruszenia bezpieczeństwa informacji lub ataku komputerowego;  

14) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez  

15) utraty wartości pieniężnych lub papierów wartościowych, obrotu wartościami 

pieniężnymi bądź papierami wartościowymi, prowadzenia kasy, realizacji płatności, 



35 
 

rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji finansowych, obrotu nieruchomościami, 

sprzeniewierzenia  

16) szkody wzajemne  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał zmiany we wcześniejszych odpowiedziach i wyraził zgodę na 

zmianę Klauzuli ubezpieczenia czystych strat finansowych, która otrzymała następujące 

brzmienie:  

Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

1. czyste straty finansowe wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone 

przez ubezpieczonego lub też na jego zlecenie, 

2. czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, 

wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków, 

3. czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, 

kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej, 

4. czyste straty finansowe wynikłe z przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju, 

5. czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności, 

6. czyste straty finansowe wynikające z przywłaszczenia, 

7. roszczenia z zakresu stosunku pracy, 

8. czyste straty finansowe związane z koniecznością zapłaty nałożonych na 

ubezpieczonego kar umownych i innych, treść reklam, 

9. wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, 

prawa antymonopolowego;  

10. powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym 

kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności 

kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;  

11. wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 

korzystania z nich;  

12. wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 

racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;  

13. powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki 

kapitałowej;  

14.  będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

Zmienione brzmienie klauzuli zostało zawarte w treści załącznika nr 4e. Aktualny opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f OPZ 

_28.10.2024”. 

Pytanie nr 105 

Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 

6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały 

sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy 

naprawy zostały zrealizowane?  

Odpowiedź:  



36 
 

Stan dróg dobry. Przeglądy dróg i mostów wykonano w miesiącach styczeń – marzec 

2024r. Przeglądy 5 letnie wykonano w miesiącach październik-listopad 2023r. Ewentualne 

uszkodzenia nawierzchni dróg mogą występować podczas zmiany warunków 

atmosferycznych - ujemnych temperatur podczas sezonu jesienno-zimowego.  Do 

remontów wyznaczono ulice 11 Listopada i Parkowa (są w trakcie wymiany nawierzchni). 

Wymieniono nawierzchnię na ul. Mieszka I. Wykonano remont ul. Jana Heweliusza 

poprzez utwardzenie nawierzchni z kostki brukowej betonowej.  

Pytanie nr 106 

W ubezpieczeniu OC prosimy o wyłączenie rozszerzenia 4.16. odpowiedzialność cywilną 

za szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości produktów 

(wody) dostarczonych przez ubezpieczonego, bez podlimitu, do wysokości sumy 

gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis przedmiotu 

zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 

4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 107 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 

oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód 

powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 

jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź:  

Zamawiając potwierdza. Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów. Lokalizacja: Mińsk Maz. ul. Przemysłowa 17.  

Zamawiający informuje, że Zarząd Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim 

zarządza składowiskiem odpadów w fazie poeksploatacyjnej, powierzchnia składowiska 

wynosi 2,37 ha, lokalizacja: ul. Przemysłowa 17, Mińsk Mazowiecki, składowisko jest 

nieczynne, nie są tam składowane odpady niebezpieczne.  

W ostatnich 5 latach nie miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 

związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów.  

W ostatnich 5 latach nie wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 

sortowni odpadów. 

Wysypisko/składowisko odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w 

zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  

 

Pytanie nr 108 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  

Odpowiedź:  

Zamawiając potwierdza. 



37 
 

Pytanie nr 109 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej 

szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4b OPZ. Aktualny opis przedmiotu 

zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 

4e, 4f. OPZ _28.10.2024”. 

Pytanie nr 110 

Rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, 

prosimy o potwierdzenie że;  

- w przypadku imprezy z pokazami fajerwerków, sztucznych ogni, pokazy te będą 

przygotowywanie i przeprowadzane przez profesjonalne firmy, 

- OC z tytułu organizacji imprez nie dotyczy pokazów związanych ze sportami wysokiego 

ryzyka, m.in. sporty motorowe, jazda na quadach, BASE jumping, lotniarstwo, 

paralotniarstwo, motolotniarstwo, pilotowanie samolotów silnikowych.  

Odpowiedź:  

Zamawiając potwierdza. 

Pytanie nr 111 

Prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź:  

Zamawiając potwierdza. 

Pytanie nr 112 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem 

sprzętu pływającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiając potwierdza. 

Pytanie nr 113 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem 

sprzętu latającego np. drony. 

Odpowiedź:  

Zamawiając potwierdza. 

Pytanie nr 114 

Prosimy o uzupełnienie szkodowości o rok 2021 – zaświadczenie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający załącza zaświadczenie i informuje o łącznych szkodach w 2021r:  

AR – 42 637,81 zł (8 szkód)  



38 
 

OC – 2 780,11 zł (2 szkody)  

Pytanie nr 115 

W związku z zapisem SWZ w rozdziale VII formularza oferty, pkt 4 prosimy o zmianę 

zapisu :  

Z:  

3) wybór oferty towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych nie będzie skutkował 

członkostwem w tym towarzystwie i koniecznością wnoszenia składki członkowskiej, 

nawet jeśli w przeszłości którykolwiek z podmiotów objętych zamówieniem był lub nadal 

jest członkiem towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych;  

Na :  

Dopuszcza się nabycie członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych 

niezwiązanego z nabywaniem udziałów kapitale zakładowym tego towarzystwa 

(zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do 

udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki 

ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia.  

Brak zgody na powyższe może spowodować uniemożliwienie wykonawcy wzięcia udziału 

w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Załącznik nr 

1a do SWZ - Formularz ofertowy – dotyczący I części zamówienia.   

Aktualny Formularz ofertowy – dotyczący części I, stanowi załącznik do niniejszego pisma 

pn. „Załącznik nr 1a do SWZ - Formularz ofertowy – dotyczący I części zamówienia 

_28.10.2024”. 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp informuje, że dokonuje zmiany 

treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: 

1) Rozdziału XVII ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie:  

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 29.11.2024r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”  

2) Rozdziału XVIII ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie:  

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/997998 do dnia 31.10.2024r. do godz. 10:00.”  

3) Rozdziału XIX ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.10.2024 r. o godz. 10:15 za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl na stronie internetowej prowadzonego postępowania”.  

4) Załączników do SWZ tj.:  

- „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ”.– Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje nowe 

brzmienie, w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 

4f.OPZ_28.10.2024”; 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/997998


39 
 

- Załącznik nr 1a do SWZ - Formularz ofertowy – dotyczący I części zamówienia 

otrzymuje nowe brzmienie, w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. Załącznik 

nr 1a do SWZ - Formularz ofertowy – dotyczący I części zamówienia _28.10.2024”. 

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w 

Biuletynie Zamówień Publicznych w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz 

związania ofertą. 

/Dokument podpisany elektronicznie/ 


		2024-10-28T13:36:41+0100


		2024-10-28T13:47:48+0100




